- Cestus.a cedo dis.cecidi dī hic cestus stus.stui.i.corū cuz  
plūbo infuso quo manus suas pugiles muniunt et seiniū  
cem cedūt:cestus etiā dī baculus pugilū qui corio et cor  
rigys solet esse circūdatius. Etiaz generaliter arma pugi  
li dicunt cestus:vñ videt dici cesticulus li.circulus i ca  
pite:quum aliquid portatur.
- Cesura est finalitas dictio in principio pedis: ita q̄ sequēs  
dictio a longa possit incipere vel a breui.nō aut sit in primo  
pede q̄ quis possit incipere monasyllaba dictio:q̄ mona  
syllaba dictio nō h̄z aliqd aī se a quo ceda:iz illa ceda:  
...sepe a sequēti:ut si dicas. Non minor est virtus q̄rere  
q̄ parta tueri. De hoc etiam require in membris.
- Cetus sa.sū.i.pellus incisus maculatus:a cedo dis.cidi.  
Cetaria vivaria in gbus cete et alijs pisces sūt vel officina in  
qua liquamen ex piscibus cōficit:a ceto dicis.
- Cetari.a cer? ti.dī h̄z cetari? ry.ḡ ceteū pīscē capit v̄l v̄edit:  
...ide hoc citariū ry.loc? v̄bi vendunt cete vel v̄bi capiū  
tur tabūdāt:q̄d p̄ ipsis p̄ gbus liber piscibus ponit.
- Cete indecli.pluralis numeri ge.neu.vide in cetus.
- Ceteri.i.reliqui ex eodem numero fm p̄p.
- Ceterū iūctio aduersatiū tātū valet quātū sed.vñ pro  
sper.Ceterū iniquis ignorat se puniri z̄.vel.i.nā.
- Cetus penul.produ.interpretat abscitus.
- Cethei gdā sapientes inuentores verbor̄ fm p̄p.
- Cethura interpretat timiama vxor fuit Abrae post Saraz et  
sz̄ bāc regulā dī penul.pduci.sic lectura bethsura arma  
tura. H̄s.25.Abraā v̄o alia vxore duxit noī Lethuraz.
- Cetus a cedo dis.cessi.dī hic cetus tus.tui.i.aggregatio ho  
minū ḡ contrariū:q̄d nō cedat.vel melius dī a coēdo q̄st  
coēt.vñ p̄ oe dipthongū dī scribi.indē deriuat h̄cetus  
ti.p̄ solam mas.ge.in singulari numero.in plurali v̄o est  
neu.z̄ idecli.pluraliter h̄cete h̄oz cete.vñ in H̄s.pmo  
Lreaut deus cete grandia:pro quodaz magno pīscē ma  
rino:q̄ copiosus sit instar coetus.vnde versus. Et homi  
num coetus viuit in equore cetus.
- Ceu aduter.silitudinis sicut q̄st quādmodū tanq̄z.  
Ceuo ues.eui.vbū neu.z caret supino.i.culū mouere:vel  
clunē agitare sicut faciūt in scūbendo.z pprie ceuere ē  
q̄d faciūt homines superius:sicut crissari q̄d faciūt mu  
lieres inferius.vñ versus. Et ceuere v̄iz:sed crissari mu  
lierū.vl̄ ceuere est virorum iter se.crissari mulierū in se  
Juuenalis.Ego te ceuentē sistere verebor.fm Dug.
- C** ante **H**
- Chaldei Caleph filii fuit Nachor fratrī Abrae: vñ chas  
dei dicti sunt q̄nūc chaldei dicunt s.mutata in l.t̄ interp  
tatur chaldei feroce vel captiūates vel q̄st dementes.  
Et scias q̄ chaldei potētissimi fuerūt: et ml̄tas terras de  
struxerūt.Tria.n.fuerunt potentissima regna.s.regnum  
chaldeoz: grecorum: et romanoz:vnde dicit glosa super  
illud Isa.33. Ecce terra chaldeorum: talis populus non  
fuit z̄.vñq̄ ad mortem Nabuchodonosor furent for  
tissimi chaldei et assyri.populus grecorum et romanorum  
fortior fuit. Predicta autem tria regna propter sua pec  
cata subiugata sunt: ut dicam in pena.
- Caleph interpretatur canis:vel quasi viride sive cor:aut q̄  
sonne cor.
- Cham calidus vel callidus sive calor aut caliditas.z vt di  
cit Dug.cham interpretat calidus ex presagio futuri sic  
dictus. posteritas.n.eius ea partem terre possedit que  
vicino sole calentior est:vnde et egyptu.vsq̄ hodie lingua  
egyptiorum cham dicuntur.
- Chami greci dicunt breue et humile: et accentuat in fine.  
Chamos idoli moabitarū fm p̄p.z accentuat in fine.  
Chamul interpretat surges dolor v̄l necessarie parturiēs  
seu calens dolore aut caliditas parturientis.  
Chamus mi.a chami q̄d est breue et humile dī bic chamus?
- mi.quoddā gen? freni vel ps.i.qd vulgo dī molmet.vel  
chamus copistrū est:vel dī a caplo sas.qd est flectere:qz  
reflectat equū huic et illuc. Regu.4.ca.19.Ponam itaq̄  
circulū in naribus tuis: et chatum in labiis tuis.
- Chana vie? est galilee vñ simon dicit? est chanane? Jo.z.  
Nuptie facte sunt in chana galilee: et interpretat zelus vel  
emulator seu possidet eos aut possessio eorum.
- Chanaan interpretat possidens dñi vel emulator gratie.  
Chananeus interpretat emulator vel zelotes sive prepa  
ratus aut negotiator.
- Chaos neu.ge.indecli.vel chaon etiā dī t̄b̄ chaus chai v̄l  
hec chaos chao.i.pfunditas:fossa:v̄l p̄fusa caligo:v̄l cō  
fusio rerū vel initū rerū.i.ile:in qua oia fuerūt cōfusa et  
cōmixta et quo oia fz̄ Dug.p̄p.v̄o dicit. Chaos greci  
dicunt naturam celi et terre confusam.
- Charrā interpretat ira vel iracūdia sive furor aut foramina  
Thobie.ii.dī. Peruererūt ad charrā q̄ē in medio itine  
re circa Minuē: et accētuat in fine: et scribit p̄ geminū r.
- Chasdei in chaldei exponit.
- Chasleu interpretat spes eius vel sperans in eum.
- Chēle dicunt brachia scorpionis ppter curuitatē. Itē che  
le larū.iueni p̄ signo librae:qz ex pedib̄ virginis et bra  
chys scorpionis effici: et dī a chelon fm Du. P̄p.etiaz  
dicit. Chēle brachia scorpī que faciunt libram.
- Chelidrus quidā serpens in cersidrus exponit.
- Chelis a chele dicit hec chelis lis.i.cithara:qz in modum  
brachiorum curuata est.
- Chelon grece latine dī curuū:v̄l chelon grece latine dicit  
brachium sive crus propter curuitatem.
- Chere interpretat aue salutē v̄l gaude: et pdu.che.vñ per  
stus.Quis docuit p̄stacū suū chere.i.suā salutationē: et i  
de cōponit syncherus ra.rū.fm magistrum Benedi.
- Chermel hebraice dī ḡ et carmel⁹ mons ēi ḥfinio palestie  
et fenicis: et interpretat molle v̄l tenerū sive agn? tener: aut  
agnitio seu scia circūfisiōis. Isa.29. Quæteret lyban? in  
chermel: et chermel in saltū reputabit. Alia l̄fa ē in char  
mel.h̄ p̄ pdicatiōe aploz lyban?.i.gētes cādide et mūde  
p̄ baptisimū querent in chermel.i.sciāz circūfisiōis. Et  
charmel v̄l chermel.i.iudei steri? circūfisi querent in  
gētes siluestres et fructuosas.lyban?.n.cādidiatio:char  
mel v̄o scia circūfisiōis interpretat ut ibidē dicit glosa.
- Cherubis.cherubim cherubē cherub cherube: et pl̄r che  
rubim per oēs casus mas.ge.p̄m.scriptū.itez cherub in  
decli.in singulari et in plāli p̄ eodē.item h̄z cherubim in  
decli.mas.ge. et scriptuz p̄m.tñ in singulari nume. et sig  
vnūquez angeloz d illo ordie: et tūc dī dici. H̄acte che  
rubim ora p nob.itez pl̄r h̄c cherubin: et idecli. et neu.ge.  
et tñ in plāli scribit p̄n. et significat illū ordinē angeloz:  
et tūc dī dici. H̄acta cherubin orate p nobis. et fz̄ pmaz  
declinationē p̄t dici. H̄acti cherubim orate p nob. et in  
terp̄tat plenitudo seu mltitudo scie:qz illi angelivicini?  
positi deo:dina scia ampli? ceteris scieroz ordinū pleni  
cherue? ci.i.sūmitas malis.illud q̄d instar vexilli sunt.  
malo supponit: et fz̄ vētū mouet. Lucan⁹. Instabat sun  
mis minor vrla cherucis.Quidā tñ dicit q̄ cheruci sūt  
capita et cornua antēnaru: vel funes in malo.
- Cheruni signati vel metuentes seu formidantes aut iſani  
entes interpretatur.
- Chidon interpretat scutum vel clipeus.
- Chilindroides dicitur ymbra equaliter crescens in longū  
vide in cersidrus.
- Chilindrus:in cersidrus exponitur.
- Chile cum aspiratione est labrum.
- Chilōes cū aspiratione hoies breniorib̄ labrys vocantur.
- Chimera re.est quoddā monstrū fm fabulas: bñs caput  
leoninū:pect? et ventre caprinū: et caudā anguinā. ynde